PAGE
2

Администрация Долотинского

сельского поселения

Красносулинского района

                                Ростовской области
                     Постановление
18.03.2013
                                              № 21
                х. Молаканский
Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе ««Благоустройство территории муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на 2011-2014 годы»  по результатам за 2012 год

В соответствии со ст. 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления главы Долотинского сельского поселения от 30.12.2009 №97 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования «Долотинское сельское  поселение», их формирования и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Долотинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации работ по долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на 2011-2014 год» по результатам за 2012 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 1 категории по благоустройству Задорожную Е.П.
Глава Долотинского

сельского поселения                                                         Е.Н. Кудинова
Приложение

к постановлению

Администрации

Долотинского сельского
поселения

от 18.03.2013 №21

ОТЧЕТ
о ходе реализации работ по долгосрочной целевой программе

««Благоустройство территории муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на 2011-2014 год» по результатам за 2012 год

I. Основные результаты.
На реализацию в 2012 году долгосрочной целевой программы предусматривалось выделение средств в сумме 858,2 тыс. рублей. Фактическое освоение составило 577,7 тыс. рублей тыс. рублей (67,3 %).

Средства использовались строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

Основные финансовые средства направлены на реализацию стратегических целей:

"Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение безопасного транспортного сообщения на автомобильных дорогах общего пользования и улучшение внешнего вида территории Долотинского сельского поселения"

1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Долотинского сельского поселения.

2. Организация освещения улиц.

         3. Организация прочих мероприятий по благоустройству Долотинского сельского поселения.

Были проведены следующие мероприятия:

-Проведение разъяснительно-агитационной работы среди населения о программных целях и путях их решения на сходах, собраниях, активах - воспроизводство творческого потенциала.

-Сбор, анализ инвентаризационных данных формирование, рассмотрение и принятие решений, направленных на реализацию Программы, установка сроков первоочередных и последующих объемов работ

-Разработка перечня работ по благоустройству территорий  Долотинского сельского поселения

Оценивая результаты работы за 2012 год, следует отметить, что работа велась в рамках реализации задач поставленных Главой поселения.

Цели, поставленные долгосрочной целевой программой «Благоустройство территории муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на 2011-2014 год»  в 2012 году, выполнены.

Добиться выполнения всех показателей  позволило использование всех форм и методов работы.

За отчетный период велась планомерная работа по выполнению важнейших задач благоустройства  в поселении.

II. Меры по реализации Программы.

В течение финансового года в Программу вносились изменения согласно:

Причинами вносимых изменений явились изменение наименования Программы, увеличение объемов финансирования.

1. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации Долотинского сельского поселения от 01.11.2010 № 120 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории Долотинского сельского поселения на 2011-2014 годы» от 30.03.2012 № 26/1.                 Причинами вносимых изменений явились изменение наименования Программы, увеличение объемов финансирования.

2. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации Долотинского сельского поселения от 01.11.2010 № 120 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории и  Долотинского сельского поселения на 2011-2014 годы»  от 27.04.2012    № 35/1.

Причинами вносимых изменений явились изменение наименования Про-граммы, увеличение объемов финансирования.
3. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации Долотинского сельского поселения от 01.11.2010 № 120 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории и  Долотинского сельского поселения на 2011-2014 годы»  от 28.06.2012    № 56/1.

Причинами вносимых изменений явились изменение наименования Программы, перераспределение объемов бюджетных ассигнований и увеличение объемов финансирования.

4. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации Долотинского сельского поселения от 01.11.2010 № 120 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории и  Долотинского сельского поселения на 2011-2014 годы»  от 19.07.2012    № 64.
Причинами вносимых изменений явились изменение наименования Про-граммы, увеличение объемов финансирования.
5. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации Долотинского сельского поселения от 01.11.2010 № 120 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории и  Долотинского сельского поселения на 2011-2014 годы»  от 30.08.2012  № 70/2

Причинами вносимых изменений явились изменение наименования Про-граммы, увеличение объемов финансирования.

6. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администра-ции Долотинского сельского поселения от 01.11.2010 № 120 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории и  Долотинского сельского поселения на 2011-2014 годы»  от 30.09.2012  № 73/2
Причинами вносимых изменений явились изменение наименования Про-граммы, увеличение объемов финансирования.

7. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администра-ции Долотинского сельского поселения от 01.11.2010 № 120 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории и  Долотинского сельского поселения на 2011-2014 годы»  от 31.10.2012  № 83/1

Причинами вносимых изменений явились изменение наименования Про-граммы, увеличение объемов финансирования.

7. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администра-ции Долотинского сельского поселения от 01.11.2010 № 120 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Благоустройство территории и  Долотинского сельского поселения на 2011-2014 годы»  от 30.11.2012  № 96/1
Причинами вносимых изменений явились: перераспределение объемов бюджетных ассигнований, увеличение объемов финансирования, изменение структуры Программы.

III. Оценка эффективности реализации программы.
Всего ассигнований по реализации Программы запланировано 858,2 тыс. рублей, использовано 577,7 тыс. рублей, что составило 67,3 %.

Анализ результатов работы показывает, что работы по благоустройству территории  за 2012 год, производились согласно Правил благоустройства Долотинского сельского поселения. Улучшился эстетический вид территории поселения, уровень благоустройства.

Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 2.
IV. Дальнейшая реализация программы.

В ходе последующей реализации Программы планируется достичь следующих показателей:

- повышение уровня благоустройства территории поселения,

- соблюдение санитарных норм и правил по содержанию территории;

- увеличение уровня озеленения территории поселения;

- улучшение экологической ситуации;

- улучшение внешнего вида территории Долотинского сельского поселения.

Ожидаемые конечные результаты Программы связаны с обеспечением надежной работы объектов внешнего благоустройства территории Долотинского сельского поселения.

Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий
по долгосрочной целевой программе ««Благоустройство территории муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на 2011-2014 год»по результатам за 2012 год
	Наимено​вание меропри​ятия

	Показатели результативности

 районных  долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте​пень вы​пол​нения меро​прия​тия

(%)

	наимено​вание показателя результа​тивности меропри​ятия

	Ед. изм

	план

	факт

	откло​нение (про​центов)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)
(тыс. рублей)

	всего
	фед. Бюд​жет
	об​л. Бюд​жет
	мест​ный бюд​жет
	про​чие источ​ники
	всего
	фед. Бюд​жет
	об​л. Бюд​жет
	мест​ный бюд​жет
	про​чие исто​чники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по Прог​рамме

	858,2
	0
	0
	858,2
	0
	577,7
	0
	0
	577,7
	0
	67,3

	Цель:  «Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение безопасного транспортного сообщения на автомобильных дорогах общего пользования и улучшение внешнего вида территории Долотинского сельского поселения»

	Организация освещения улиц

	651,2
	0
	0
	651,2
	0
	457,0
	0
	0
	457,0
	0
	70,2

	Организация прочих мероприятий по благоустройству Долотинского сельского поселения.

	201,7
	0
	0
	201,7
	0
	120,7
	0
	0
	120,7
	0
	59,8

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения

	5,3
	0
	0
	5,3
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

««Благоустройство территории муниципального образования «Долотинское сельское поселение» на 2011-2014 год»по результатам за 2012 год

	№

 п/п
	Наименование показателя

 результативности
	Единица

 измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

за 2012 год

	Фактические достигнутые значения показателей

	за 2012 год
	Отклонение от планового значения (+,-)

	1
	Ликвидация несанкционированных свалок ТБО на территории поселения
	м куб.
	1750
	1750
	0

	2
	Грейдирование грунтовых дорог поселения
	м
	5000
	5000,0
	0

	3
	Уничтожению сорной и карантинной  растительности
	м кв.
	1500
	950
	-550

	4
	Обрезка деревьев на  территории поселения
	единиц
	12
	12
	0

	5
	Техническое обслуживание линий наружного освещения
	проценты
	100
	100
	0

	6
	Проведение разъяснительно-агитационной работы среди населения на сходах граждан
	единиц
	15
	13
	-2

	7
	Содержание внутрипоселковых дорог
	м
	3500
	0
	-3500